
 
   
 

 

  

  

NYGÅRDSPARKEN BYGGESAGER   nr. 2  april 2024 

Kære beboere 

Ved det ekstraordinære afdelingsmøde mandag d. 15. april var rådgiverne fra Topdahl forbi for at give en 

præsentation af sig selv og et indblik i de næste mange måneders arbejde. 

 

Var du ikke med til mødet, kan du læse de væsentligste pointer fra præsentationen her.   
 

HVEM ER TOPDAHL? 

Topdahl er et firma bestående af ingeniører, arkitekter og energirådgivere. De har mange års erfaring med 
renoveringer og tilstandsvurderinger af bygninger, der ift. byggestil og opførelsesperiode ligner Nygårdsparken, 

hvilket kvalificerer dem til arbejdet. 

 

HVOR STARTER VI? 
I første omgang er rådgiverne fra Topdahl i gang med at udføre en gennemgribende tilstandsvurdering af udvalgte 

bygningsdele.  Det gælder varmecentraler, renovering af klimaskærmen (vinduer og facader samt etablering af 
solceller på taget), udskiftning af radiatorer samt 1 strengs system, aflukning på udkig på reposerne i højhusene, 

kloakering, muligheder for altaner på lavhusene og etablering af elladestandere. 

 
Når tilstandsvurderingen af de enkelte dele er klar, skal der udarbejdes et overslagsbudget og en overordnet proces- 

og tidsplan for udførelsen.  
Herefter følger der en række administrative opgaver og processer med at klarlægge de enkelte renoveringssager og 

udfører myndighedsbehandlinger med bl.a. Brøndby Kommune. Når sagerne er færdigskitseret, skal sagerne sendes 

i udbud, så vi sikrer, at vi får de rette entreprenører på sagerne. Først herefter kan byggesagerne gå ”rigtig” i gang.  
 

IKKE ALT RENOVERES SAMTIDIG 

Med så mange forskellige renoveringer, kan alt naturligvis ikke sættes i gang samtidig. Derfor bliver 

tilstandsrapporten også et værktøj til at prioritere, hvad der er vigtigst at renovere først, og hvor man med fordel kan 
renovere forskellige dele samtidig for at spare tid og økonomi.  

 

Inden igangsættelsen af renoveringerne, vil I blive inviteret til endnu et afdelingsmøde. 

 

NYT FRA BYGGEUDVALGET 
Byggeudvalget og FA09 ser frem til det kommende samarbejde med Topdahl og glæder os til at præsentere jer for de 

mere konkrete byggeplaner, når vi kommer tættere på.  

 

SPØRGSMÅL 

Spørgsmål om renoveringerne og processen kan sendes til Knud Aage Haargaard, der er repræsentant for 

Byggeudvalget og beboer i Nykær 36, 1. tv. Mail: knud.haargaard@gmail.com 

 

Med venlig hilsen Byggeudvalget i Nygårdsparken 2024 
 


